



ایران و اسرائیل می‌توانند روابط خوبی داشته باشند

روزنامه جروزالم پست
دنیل دانا

رابطه قوی و غنی ایران و اسرائیل به دوران باستان و به زمان کوروش کبیر برمی‌گردد. ایران و اسرائیل می‌توانند از یک رابطه اجتماعی-تاریخی و فرهنگی منحصر به فرد برخوردار باشند که به بیش از ۲۵۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و بسیاری از ایرانیان و اسرائیلی‌ها معتقدند که این پیشینه مشترک می‌تواند چهره خاورمیانه و فضای سیاسی را در قرن بیست و یکم تغییر دهد. تمایل به صلح بین افراد زیادی در خاورمیانه، توسط گروه‌های تروریستی مورد تهدید واقع می‌شود که تمام تلاش خود را برای تضعیف آن انجام می‌دهند. ایران به‌عنوان کشوری کلیدی می‌تواند نقش مهمی ایفا کند، اما تحت کدام رهبری؟ دیر یا زود روحانیت شیعه و عقاید شیطان‌ی آن‌ها توسط نسل جوان ایرانی از بین خواهد رفت. باید هرچه زودتر زمینه ارتباط فرهنگی بین ایران و

اسرائیل فراهم شود، زیرا تغییر در ایران بسیار نزدیک است. قیل از سلطنت پهلوی، روابط بین جامعه ایرانی و یهودی چندان خوب نبود، اما در این دوره تحولی واقعی رخ داد. هرچه دولت، تبلیغات ضد غربی و ضد اسرائیلی خود را تشدید کند، مردم ایران بیشتر طرفدار غرب و اسرائیل می‌شوند. آن‌ها عمیقاً متقاعد شده‌اند که خلاف آنچه از دولت می‌شنوند، عمل کنند. در نتیجه افکار غرب‌گرا و احترام و تحسین اسرائیل هر روز در دل مردم رشد می‌کند. اقدامات روزانه آن‌ها، ارتباط با رسانه‌های گروهی خارجی، مطالب نوشته‌شده توسط روزنامه‌نگاران یا شعارهای دانشجویی، خود گویای این موضوع است. ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کشورهای خاورمیانه، این پتانسیل را دارد که یکی از بهترین دوستان اسرائیل در جهان باشد. چنین دوستی دوجانبه می‌تواند به نفع هر دو طرف باشد و در کنار روابط گرم

با ترکیه و کشورهای آسیای میانه، وضعیت سیاسی کنونی منطقه را متحول خواهد کرد. در آینده، ایران می‌تواند پاسخگوی بسیاری از خواسته‌ها و نیازهای اسرائیل مانند نفت و منابع معدنی دیگر باشد. تمایل نسل آینده ایران برای صلح، بیشتر از جنگ است. در فضایی آرام و بدون هیچ تنش منطقه‌ای، ایران دروازه‌های خود را به روی تخصص اسرائیل در حوزه نفت و سایر حوزه‌های فنی باز خواهد کرد تا از دانش و همکاری این کشور بهره‌مند شود. همکاری جهانی و روابط هم‌هنگ ایران و اسرائیل، بازار دو کشور را دگرگون خواهد کرد. نه تنها بنگاه‌های اقتصادی بلکه مردم عادی نیز از این همکاری سود می‌برند. تیمی از کارشناسان اسرائیلی به ایران خواهند آمد تا به مردم محلی در ساخت، نوسازی و بازسازی تمام ماشین‌آلات پوسیده و ویران‌شده ایران کمک کنند. ایرانیان، شهر قزوين در شمال

ایران را به یاد می‌آورند که در زلزله سال ۱۹۶۳ به‌طور کامل ویران و توسط کارشناسان اسرائیلی بازسازی شد و چنین تجربه‌ای به مردم دو طرف کمک خواهد کرد. آن‌ها از رابطه مستحکم با اسرائیل، تنها مودکراسی در خاورمیانه و یکی از رهبران جهانی در فناوری‌های پیشرفته، علم پزشکی و تولیدات کشاورزی استقبال خواهند کرد. در دو قرن گذشته، غربی‌ها پیشرو آزادی و در عین حال برده منافع خود نیز بوده‌اند. ایران چاره‌ای جز رابطه جهانی با غرب ندارد. رابطه مستحکم با اسرائیل از دو جهت به نفع ایران خواهد بود، از یک سو اسرائیل نماد بارز غرب با توانایی بالا و از سوی دیگر سرشار از ذهنیت گرم شرقی است. علاوه بر این، پیوستگی عمیق تاریخی و فرهنگی با ایران دارد. برای تثبیت این رابطه گسترده آینده، موارد زیر پیشنهاد می‌شود: - ایجاد نظام حقوقی دوجانبه جدید در هر دو کشور مبتنی بر

هم‌بستگی، دوستی کهن و یک رابطه جهانی مودل. - توسعه بازدیدها و تحقیقات با استاندارد دانشگاهی، تبادلان آموزشی، بورسیه‌های تحصیلی دوجانبه در سطوح مختلف، با توجه به اولویت‌ها و الزامات دو کشور. - افزایش همکاری در روزنامه‌نگاری و رسانه‌های جمعی، از جمله جلسات منظم. - توسعه دوجانبه رویدادهای هنری، ورزشی، گردشگری و اجتماعی. - پیشرفت بازاریابی در بازرگانی و تجارت در بخش خصوصی و دولتی. - تحکیم همکاری‌های ایران و اسرائیل در زمینه‌های پلیس و ارتش، از جمله تحقیقات و تبادلات متقابل در این زمینه. هر دو ملت، به ویژه ایرانیان، هرگز تا به امروز از پیامدهای مثبت و سودمند روابط نزدیک و دوستی تاریخی خود آگاه نبوده‌اند، اما هنوز هم افرادی نیاز به آگاهی دارند.



گزینه‌های پنتاگون در قبال چین

اندیشکده کامن دیریمز - جوزف گرسون

این لحظه‌ای است برای تحت فشار قرار دادن بایدن و اطرافیانش جهت پذیرش دکترین بدون اولین حمله، برای کنگره به منظور کاهش هزینه موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای مستقر در زمین و دیگر سلاح‌های حمله اول هسته‌ای و برای آغاز مذاکره درباره یخبندان آسیا-اقیانوسیه جهت توقف عملیات انتحاری. اخیراً هنگامی که پنتاگون گزارش سالانه وحشتناک خود را در مورد چین منتشر کرد و هشدار داد که تا سال ۲۰۳۰ ارتش آزادی بخش خلق چین می‌تواند ۱۰۰۰ کلاهک هسته‌ای داشته باشد، یکی از همکاران اظهار داشت که با این سرعت، چین به اندازه آلبوکرکی، نیومکزیکو، کلاهک هسته‌ای خواهد داشت.

با این نرخ، شی جین پینگ کمتر از نیمی از ۲۵۰۰ سلاح هسته‌ای را که پنتاگون در پایگاه هوایی کرکلند در آلبوکرکی مستقر کرده است، خواهد داشت. جایگزین‌هایی برای گفتمان تهدید ملی و خطرناک چین در واشنگتن و دامن زدن به یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای بسیار خطرناک با چین وجود دارد که می‌تواند با نابودی تقریباً همه زندگی‌ها، به پایان برسد. زمان بندی پنتاگون بسیار عالی است. پرچم قرمز آن در بحبوحه بررسی وضعیت هسته‌ای دولت بایدن و بحث‌های کنگره در مورد تأمین بودجه برای اولین حمله زرادخانه هسته‌ای واشنگتن به اهتزاز در می‌آید. همان‌طور که واشنگتن پست اخیراً گزارش داد، دولت بایدن، از جمله پنتاگون، در بررسی وضعیت هسته‌ای در مورد پذیرش احتمالی یک روش تلافی جویانه «انحصاری»، بر خلاف دکترین هسته‌ای اولین حمله، گرفتار شده‌اند. (دکترین استفاده انحصاری، خطر جنگ هسته‌ای را از بین نمی‌برد. رؤسای جمهور ایالات متحده را محدود می‌کند تا دکمه هسته‌ای را به عنوان تلافی فشار دهند، تنها پس از اینکه آمریکا متحمل حمله هسته‌ای شده باشد.) مخالفت معنی‌داری در کنگره برای استقرار یک سلاح هسته‌ای وجود دارد.

سیاست ایالات متحده در قبال چین، چه ترامپ باشد و چه بایدن، دلیلی بر قانون جهانی انیشتین است که دیوانگی عبارت است از اصرار بر «انجام کارهای تکراری و انتظار نتیجه متفاوت». «میلیون‌ها زندگی و گنجینه ملی مورد نیاز برای معکوس کردن هرج و مرج اقلیمی، واکسینه کردن مردم جهان و تأمین مالی شبکه ایمنی که به شدت به آن نیاز داریم، نمونه‌ای از همین موارد است.

آمریکا، ایران را در سوء قصد علیه نخست وزیر عراق مقصر نمی‌داند

روزنامه واشنگتن اکزمینر
جوئل گهرکا

تیم آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، از مقصر دانستن ایران برای سوء قصد اخیر علیه مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، خودداری و به این موضوع اشاره کردند که مقامات آمریکایی باید «به عراقی‌هایی که حمله روز یکشنبه را بررسی می‌کنند، رسیدگی کنند.»

ندپر ایس، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «برای پیشرفت این تحقیقات به عراقی‌ها متوسل می‌شویم. ما تعدادی از حملات را دیده‌ایم که با گروه‌های مورد حمایت ایران ارتباط داشته‌اند، اما وقتی نوبت به این حمله می‌رسد، اجازه می‌دهیم تحقیقات انجام شود.»

حمله پهلپادا به محل اقامت الکاظمی تنها چند روز پس از اعلامیه ایران مبنی بر بازگشت مقامات آمریکایی و ایرانی به وین برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم هسته‌ای صورت گرفت و این پرسش‌ها را در مورد از سرگیری این مذاکرات طولانی مدت ایجاد کرد. تفسیر عمومی پرایس در مورد این حمله، مبارزه عمیق‌تر برای مقابله با نفوذ ایران در عراق و در عین حال اجتناب از واکنش ناسیونالیستی عراق علیه آمریکا بود.

پرایس گفت: «الکاظمی نه تنها نماینده رئیس دولت، بلکه نماینده کشور عراق و فرمانده کل نیروهای امنیتی این کشور است. بنابراین، ما معتقدیم که این یک حمله علیه حاکمیت و ثبات کشور عراق بود.» یک مقام امنیتی ایران در واکنش به این حمله پهلپادی مدعی شد که «اندیشکده‌های خارجی» مسئول «حمایت از نیروهای تروریستی و اشغالگر» هستند. ایران در سال‌های اخیر قدرت نظامی و سیاسی را در عراق به دست آورده است که بخشی از آن به دلیل نقش شبه نظامیان شیعه هم‌سوبا تهران است که علیه تروریست‌های داعش، بسیج شدند.

بلوکی از نمایندگان مجلس شیعه طرفدار ایران با تصویب قطعنامه غیرالزام‌آوری که خواستار خروج نیروهای آمریکایی از عراق بود، به حمله سردار سلیمانی پاسخ دادند، اما الکاظمی این فشار را برای خروج سریع آمریکا کاهش داده است. ناتوانی الکاظمی در مهار شبه نظامیان وابسته به ایران باعث ایجاد اصطکاک بین بغداد و واشنگتن شده است.

این کار دقیقاً اصرار بر مجبور کردن رقیب به اطاعت بدون راه رفتن با کفش آن‌ها و در نظر گرفتن ترس‌ها، نگرانی‌ها و جاه طلبی‌های مشروع آن‌هاست. سیاست عاقلانه‌تری که در اوج جنگ سرد مانع از تبدیل آن به جنگ گرم شد، به دنبال راه‌حل‌های دیپلماتیک امنیتی مشترک سودمند متقابل برای درگیری‌هایی است که در روابط بین‌المللی اجتناب‌ناپذیر است. به مذاکرات مخفیانه کنده در مورد بحران موشکی کوبا با خروشچف و دیپلماسی ریگان با گورباچف فکر کنید که منجر به پیمان نیروهای هسته‌ای میانی شد که به جنگ سرد در سال ۱۹۸۷، قبل از فروپاشی دیوار برلین پایان داد. پنتاگون و بسیاری از رهبران ملی ما هنوز از ویتنام، افغانستان و عراق درس نگرفته‌اند.

اگر آن‌ها تحقیقات لازم را انجام می‌دادند و به سخنان دانشمندان چینی گوش می‌دادند، متوجه می‌شدند که زرادخانه هسته‌ای چین واقعاً بسیار خطرناک است، برنامه‌های آشکار پکن برای حرکت از یک دکترین بازدارندگی حداقلی به یک دکترین بازدارندگی متوسط، یک پاسخ واقعی سیاسی و تدافعی به ایالات متحده است. از زمانی که کرت کمبل، که اکنون رهبر بایدن در آسیا در شورای امنیت ملی است، دوران اوباما را «محور آسیایی» برای تقویت هژمونی آمریکا در آسیا-اقیانوسیه تصور کرد، ایالات متحده ۶۰ درصد از نیروی دریایی و هوایی خود را در آسیا مستقر کرد. حوادث تحریک‌آمیز در دریای چین جنوبی و نزدیکی تایوان تقریباً به صورت هفتگی رخ می‌دهد و خطر ضمنی دارد که اشتباهی محاسباتی می‌تواند باعث تشدید تنش نظامی شود. بیشترین نگرانی برای رهبران چین، ایجاد «دفاع موشکی» مبتنی بر خشکی و دریایی آمریکا بوده است.

<https://cutt.ly/XTorVj>

<https://cutt.ly/DTI4fhj>

شایعه‌پراکنی‌های پنتاگون برای توجیه سیاست تهاجمی هسته‌ای آمریکا

روزنامه چاینادیلی |

گزارشی که هفته گذشته توسط وزارت دفاع آمریکا در مورد توسعه نظامی چین منتشر شد و ادعای کند این کشور در حال افزایش زرادخانه تسلیحات هسته‌ای خود بسیار سریع‌تر از آنچه پیش‌بینی می‌شد، است و این مسئله شکاف را با آمریکا کاهش می‌دهد، صرفاً یک حدس و گمان مغرضانه است.

این ادعاها توسط چین تقبیح شده است، زیرا این ادعاها مبتنی بر واقعیات نیست و هدف آن‌ها گمراه کردن جامعه بین‌المللی و منحرف کردن توجه آمریکا از تقویت توانایی‌های حمله هسته‌ای خود است. همه می‌دانند که آمریکا در حال حاضر دارای بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین زرادخانه هسته‌ای در جهان است که این کشور را به بزرگ‌ترین تهدید هسته‌ای تبدیل می‌کند. آمار اتاق‌های فکر بین‌المللی نشان می‌دهد که تا اوایل سال ۲۰۲۱، آمریکا دارای ۵۵۵۰ کلاهک هسته‌ای بوده است.

اما حتی آن زرادخانه بسیار مخرب نیز کافی نیست. با اتخاذ یک استراتژی جهانی تهاجمی فزاینده توسط تنها ابرقدرت جهان، تریلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری انجام می‌شود تا این کشور «سه‌گانه هسته‌ای» خود، نیروهای هسته‌ای خود در خشکی، دریا و آسمان، را ارتقاء دهد. این کشور تنها سلاح‌های هسته‌ای کم‌بازده تولید کرده است، بلکه تحقیق و توسعه موشک‌های بالستیک میان‌برد مستقر در زمین را از سر گرفته و به دنبال استقرار آن‌ها در اروپا و آسیا-اقیانوسیه بوده است.

بدتر از آن، آمریکا آستانه استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را کاهش داده و به‌طور یک‌جانبه از معاهدت کلیدی خلع سلاح هسته‌ای بین‌المللی از جمله معاهده نیروهای هسته‌ای میان‌برد خارج شده است و برای خدمت به اهداف استراتژیک جهانی خود، اتحاد نظامی جدید گولوساکسون را با بریتانیا و استرالیا صرفاً با هدف مهار چین تشکیل داده است.

در مقابل، چین به استراتژی هسته‌ای دفاع از خود پایبند است و نیروهای هسته‌ای این کشور همیشه در حداقل سطح مورد نیاز برای حفظ امنیت ملی نگه داشته می‌شوند. این کشور به سیاست عدم استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در هر زمان و تحت هر شرایطی متعهد است و به وضوح و بدون قید و شرط متعهد می‌شود که هرگز از این سلاح‌ها علیه کشورها و مناطق عاری از سلاح هسته‌ای استفاده نخواهد کرد.

<https://cutt.ly/kTiYNiW>



چگونه مسائل هسته‌ای برای حفظ وضعیت موجود دستکاری می‌شوند

اندیشکده کوئینسی

جوسیرینچیونه |

پنتاگون مصمم است که رئیس‌جمهور بایدن را از تغییر موضع آمریکا در جنگ سرد بازنهاند. هری ترومن (سی‌وسومین رئیس‌جمهور آمریکا) هرگز دستور بمباران اتمی هیروشیما را نداد. او فقط کاری برای جلوگیری از آن انجام نداد. زمانی که ترومن ریاست جمهوری را در آوریل ۱۹۴۵ به دست گرفت، طرح‌های بمب‌گذاری به خوبی در حال انجام بود و ترومن هیچ کاری برای تغییر آنها انجام نداد. به نظر می‌رسد که او از حمله سریع دوم به ناگازاکی غافلگیر شده بود و تنها پس از اطلاع از برنامه ریزی حمله سوم وارد عمل شد. رابرت ترومن، زندگی‌نامه‌نویس، خاطرنشان می‌کند که دستوری دست‌نویس به ژنرال لستر گرووز فرستاده شد و به او دستور داد که از قدرت کناره‌گیری کند، تا آن زمان، تمام تصمیمات کلیدی تحت هدایت گرووز بود.

این نگرش امروز بوروکراسی هسته‌ای است. مجموعه‌ای بسیار قدرتمندتر از هر چیزی که گرووز دستور داده است و در مورد عدم برهم‌زدن برنامه‌ها و سیاست‌های ساخته شده در طول جنگ سرد است. پولیتیکو گزارش داد که «مقامات پنتاگون و متحدان جنگ طلب آنها برای حفظ وضعیت موجود بحث می‌کنند.» برای معکوس کردن برنامه‌های بایدن، به فشار قابل توجهی نیاز است. پنتاگون همه کارت‌ها را در اختیار دارد. اول، مقامات پنتاگون بررسی وضعیت هسته‌ای را انجام می‌دهند که در اوایل سال آینده ارائه عمومی رسمی سیاست هسته‌ای کشور ارائه خواهد کرد. دوم، مخالفت سرکوب

بزرگ دفاعی می‌شود، لاکهیدمارتین، ریتون، جنرال داینامیکس بیوینگ، نوثرپ گرومن، که در حال حاضر با قراردادهای پس از ۱۱ سپتامبر هم‌سو شده‌اند.

پنجم، رئیس‌جمهور مسائل دیگری دارد که باید به آنها توجه کند.

اگر بایدن می‌خواست که خودش باشد، احتمالاً سلاح‌های جدید برنامه ریزی شده را کاهش می‌داد (که پیش‌بینی می‌شود در ۲۵ سال آینده بیش از ۱٫۸ تریلیون دلار هزینه داشته باشد) و سیاست‌هایی را اتخاذ می‌کرد که مدت‌ها از آن حمایت می‌کرد، از جمله موضوعی که اعلام کرده بود که ایالات متحده هرگز یک جنگ هسته‌ای شروع نخواهد کرد. ششم، پنتاگون در استقرار «متحدان» برای خنثی کردن تغییر سیاست هسته‌ای ماهر است. مقامات و پیمانکاران آمریکایی که علاقه‌مند به حفظ وضعیت موجود هستند، همکاران خود را در وزارتخانه‌های دفاع متحد سازماندهی می‌کنند تا بایدن و سایر مقامات ارشد را با شکایت‌هایی مبنی بر اینکه هرگونه تغییر در سیاست باعث تضعیف ائتلاف می‌شود، درگیر کنند. در حالی که مردم اروپایی از کاهش نقش و تعدد سلاح‌های هسته‌ای حمایت می‌کنند، این دیدگاه‌ها به نفع بوروکراسی‌های مستقر کنار گذاشته می‌شود.

یکی از شکاف‌های احتمالی در این مقاومت، این است که اصلاحات ممکن است درخواست ائتلاف چپ میانه جدید در آلمان باشد که ایالات متحده ده‌ها سلاح ذخیره شده در آن کشور را خارج کند.

<https://cutt.ly/fTIVEzo>

می‌شود. در اوایل سال جاری، همان‌طور که اندیشکده کوئینسی گزارش داد، لئونور تومرو، معاون دستیار وزیر دفاع، از سمت نظارت بر رادبو عمومی ملی اخراج شد، زیرا اصرار داشت که این روند دیدگاه‌های بایدن در مورد تغییر سیاست هسته‌ای باعث کاهش سرعت برنامه‌ها و به جلو پیش رفتن می‌شود. پیام واضح بود: در صف بنشین یا برو بیرون.

معاون جدید دستیار وزیر، ریچارد جانسون، کارشناس محترمی است، اما در مقایسه با سال‌ها تجربه تومرو، اطلاعات کمی از سیاست‌های تسلیحات هسته‌ای دارد. کارکنان پنتاگون منصوب شده توسط ترامپ که برای اخراج رومرو مانور دادند، هنوز آنجا هستند و هنوز این روند را هدایت می‌کنند. سوم، تصمیمات کلیدی مخفیانه گرفته می‌شود. جانسون متعهد شده است که به‌طور خصوصی با کارشناسان خارج از امنیت ملی مشورت کند، اما به نظر می‌رسد پس از خشم بر سر اخراج تومرو، این چیزی بیشتر از روابط عمومی باشد. او تا حد زیادی فرایند مشاوره را به بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی برون سپاری کرده است.

بهتر است که کارشناسان چند روزی را در یک اتاق کنفرانس در دایره دوپونت به ارائه نظرات خود بگذرانند، در حالی که تصمیمات واقعی در حلقه‌های پنتاگون و دفاتر پیمانکارانی که در اطراف آن قرار دارند، گرفته می‌شود. چهارم، دفتر بودجه کنگره تخمین می‌زند که دولت در این دهه بیش از ۶۵۰ میلیارد دلار برای تسلیحات هسته‌ای جدید هزینه خواهد کرد. بخش اعظم آن نصیب پنج پیمانکار

رصد اندیشکده‌های آمریکایی



آکوس به این بحث‌ها پایان نخواهد داد، اما به اشتراک گذاشتن قدرت فناوری و نظامی آمریکا، با دیگر متحدان یک گام بزرگ رو به جلو محسوب می‌شود.

آکوس به همان اندازه که برای استرالیا مهم است، به تغییر تمرکز آمریکان نیز کمک خواهد کرد و پایه و اساس حضور منطقه‌ای این کشور را تغییر خواهد داد.

توجه ویژه، هم از سوی سیاست‌گذاران آمریکایی و هم از سوی عموم مردم آمریکا، به استرالیا، به‌همراه تمایل واشنگتن برای انجام اقدامات بیشتر برای کمک به این کشور در واکنش به قلدری چین، به دلایل تمایل واشنگتن برای پیگیری این توافق کمک می‌کند. استرالیا و آمریکا برای چندین دهه روابط نزدیکی داشته‌اند، اما طی چندین سال گذشته، علاقه و احترام ویژه به سیاست‌های مدنظر استرالیا، در آمریکا افزایش یافته است.

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها حاضرند برای دفاع از استرالیا ریسک‌های قابل توجهی را بپذیرند.

<https://cutt.ly/pTi1ZBt>

خود و همچنین توانایی خود را برای برهم‌زدن تهدیدات، قبل از رسیدن به ساحل‌هایمان تقویت می‌کنیم. «این منطق سراسر است برای دهه‌ها سیاست‌گذاران آمریکایی را هدایت کرده است.

برای واشنگتن، آکوس نشانی ملموس از تعهد خود به متحدان تحت فشار است. مهم‌تر از آن، در شرایطی که اوضاع امنیتی جهان رو به وخامت می‌رود، آمریکا آماده است تا به‌طور قابل توجهی توانایی‌های متحدان نزدیک خود را افزایش دهد.

به‌طور مشابه، آمریکا باید به سؤالات مداوم در مورد تعهد خود به هند و اقیانوس آرام و حفظ قدرت در آن نیز پاسخ دهد. ناظران خارجی در مورد اینکه آمریکا چقدر متمرکز بر درون است، در مورد اولویت‌های واقعی و توانایی‌اش برای دفاع از خود و دیگران در برابر تهدیدات نوظهور، وسواس داشته‌اند.

متحدان و شرکاء آمریکا این سؤالات را از روی نگرانی پرسیده‌اند. در ماه‌های اخیر، پس از خروج همراه با هرج‌ومرج آمریکا از افغانستان و هشدار فزاینده نسبت به آسیب‌پذیری تایوان، چنین نگرانی‌هایی تشدید شد.

جزئیاتی
در باره توافق
آکوس

کلیدی است.

آکوس نشان‌دهنده یک تغییر در تفکر دریایی استراتژیک آمریکا در جهت توانمندسازی متحدان این کشور، توزیع مجدد نیروهای آن در اطراف اقیانوس هند و آرام و ادغام بهتر متحدان خود در زنجیره تأمین و برنامه‌ریزی صنعتی خود برای مقابله با خطر فزاینده چین است. این امر مستلزم اشتراک فناوری‌های حساس، تعمیق همکاری اطلاعاتی، جمع‌آوری منابع و تغییر قوانین داخلی پیرامون کنترل‌های صادراتی است. این موضوع می‌تواند اساساً تعامل آمریکا با منطقه، رویکرد این کشور برای دستیابی به فناوری و روابط آن با استرالیا و سایر متحدان را تغییر دهد.

با توجه به موانع راهبردی، بوروکراتیک و قانونی، این پیمان کار بدی نخواهد بود. جو بایدن بارها تأکید کرده است که اتحادها بزرگ‌ترین دارایی آمریکا هستند و متعهد شده است که دولت‌ش آن‌ها را ترمیم کرده و دوباره بر روی آن‌ها سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

باید مدت کوتاهی پس از رئیس‌جمهور شدن به دیپلمات‌های آمریکایی گفت: «وقتی اتحادهای خود را تقویت می‌کنیم، قدرت

وبگاه ما ریتایم اگزکتیو

چارلز ادل

سپتامبر یک ماه تعجب‌برانگیز در سیاست خارجی استرالیا، به‌ویژه در روابط این کشور و آمریکا بود. پس از هفتادمین سالگرد آنزوس، پیمان جدید آکوس امضاء شده و مشاوره‌های سالانه اوسمین شروع شده و اولین جلسه حضوری اعضا پیمان کواد برگزار شد. سرعت انجام این رویدادها زیاد و نتایج آن خیره‌کننده بود.

بسیاری از مفسرهای استرالیایی تمرکز خود را بر روی دلایل پیوستن کانبرا به این قرارداد، خطرات و مزایای بالقوه، ابعاد سیاسی و چالش‌ها موجود در آن، گذاشته‌اند. عوامل متعددی که واشنگتن را به سمت این تصمیم سوق داد کمتر مورد بحث قرار گرفته است. هیچ‌کدام از این عوامل شامل ادعاهای بلندپروازانه این کشور، که انگیزه آن درکی ناامیدانه و تحریک‌آمیز برای حفظ اولویت‌های خود بوده، نمی‌شود. درک دلایل چندگانه موجود برای تعیین میزان اهمیت آکوس برای آمریکا، قدرت و دوام تعهد آن و تکامل احتمالی این مشارکت که به سرعت در حال تغییر است،

بریتانیا و آمریکا: پهباد ایرانی عامل حمله به

نفتکش اسرائیلی است

پایگاه خبری یورنیوز

بریتانیا و آمریکا روز جمعه ۶ اوت اعلام کردند شواهدی در دست دارند که ثابت می‌کند عامل حمله به نفتکش اسرائیلی در دریای عمان، که منجر به کشته شدن ۲ خدمه شد، یک پهباد ایرانی بوده است. هم‌زمان ایران اتهامات وارده را تکذیب کرده است.

باربارا وودوارد، نماینده بریتانیا در سازمان ملل متحد، با بیان اینکه کنشور ایران را مسئول حمله به این کشتی می‌داند، گفت: بریتانیا مدارک و شواهد دخالت جمهوری اسلامی در این حادثه را به شورای امنیت اطلاع داده است. خانم وودوارد که در کنفرانسی مطبوعاتی در مقر سازمان ملل حضور یافته بود، گفت: «شواهد روشن هستند. بریتانیای می‌داند که ایران مسئول حمله بوده است. مامی‌دانیم که این حمله عمدی و هدفمند بوده است.» نماینده بریتانیا افزود: «بر اساس ارزیابی انجام‌شده بر روی بقایای پهباد، اطمینان داریم که سامانه مورد استفاده در این حمله یک پهباد ایرانی شاهد ۱۳۶- بوده است و این هواپیماهای بدون سرنشین فقط در ایران تولید می‌شوند.»

<https://cutt.ly/WToyYVq>

استقرار سامانه گنبد آهنین در

جزایر گوآم

روزنامه وال استریت ژورنال

آمریکا برای مقابله با تهدید موشک‌های بالستیک چین در جزیره گوآم واقع در غرب اقیانوس آرام، دست به استقرار سامانه گنبد آهنین ساخت اسرائیل زد. آمریکا با دریافت دو سامانه موشکی گنبد آهنین از اسرائیل، برای تقابل با چین یکی از این سامانه‌ها را در جزیره گوآم مستقر کرده است.

نشریه وال استریت ژورنال افزود: اگرچه این سامانه نمی‌تواند موشک‌های بالستیک با سرعت بالا را رهگیری کند، استقرار گنبد آهنین در جزیره گوآم یک «راه‌حل موقت» برای موشک‌های کروز چین مانند سی‌جی ۲۰ است که با سرعتی کمتر از سرعت صوت حرکت می‌کنند.

رسانه‌های جزیره گوآم ماه گذشته اعلام کردند که ارتش آمریکا گنبد آهنین را به همراه سامانه موشکی «تاد» در این جزیره مستقر کرده است.

<https://cutt.ly/oTous00>

آمریکا طرح تشکیل دولت

وحدت فلسطینی آماده کرده است

شبکه خبری آی ۲۴ نیوز

وبسایت شبکه صهیونیستی آی ۲۴ نیوز، به نقل از مقاماتی در کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی مدعی شد که آمریکا طرحی برای ایجاد دولت وحدت فلسطینی آماده کرده است. بر اساس این گزارش، این طرح، تشکیل دولت وحدت شامل وزران و نمایندگان از دوجنبش فتح و حماس به‌علاوه افراد متخصصی که وابسته به هیچ گروه سیاسی نیستند، مطرح می‌کند. در ادامه این گزارش آمده، دولت آمریکا با این طرح در تلاش است که تشکیلات خودگردان را از بحران اقتصادی نجات دهد و منطقه آرام کند همان‌طور که در تلاش است با این اقدام، به آتش‌بس در دو جبهه نوار غزه و کرانه باختری برسد. بنابه گفته مقامات صهیونیستی، کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی هنوز موضع خود را در قبال این مسئله اعلام نکرده است. «احمد المجدلانی» وزیر امور توسعه اجتماعی در تشکیلات خودگردان در این خصوص گفت: تا زمانی که تصمیمی از سوی واشنگتن برای بازگشایی کنسولگری آمریکا در قدس وجود نداشته باشد، تشکیلات خودگردان به هیچ‌طرح آمریکا پاسخ نخواهد داد.

<https://cutt.ly/RToa0F1>

لیست سیاه تاجران نرم افزارهای جاسوسی



مرکز اوراسیا ریویو-بینوی کمپارک

هفته گذشته آمریکا در تلاشی اندک برای ایجاد اختلال در بازار جهانی نرم افزارهای جاسوسی اعلام کرد که چهار نهاد را به لیست سیاه خود اضافه کرده است. در ۳ نوامبر، وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد که دوش شرکت مستقر در اسرائیل به نام‌های NSO Group و Candiru را که بر اساس شواهدی به توسعه و عرضه نرم افزارهای جاسوسی به دولت‌های خارجی مشغول هستند، به فهرست شرکت‌های فعال در زمینه تجارت بدافزار اضافه خواهد کرد.

شرکت روسی Positive Technologies و Computer Security Initiative و Consultancy مستقر در سنگاپور نیز «بر اساس این موضوع که با استفاده از ابزارهای سایبری خود، در تلاش برای دستیابی به دسترسی غیرمجاز به سیستم‌های اطلاعاتی و حریم خصوصی استفاده می‌کنند»، به این لیست اضافه شده‌اند. این اقدام تا حدی در کنگره تأیید شد. در بیانیه مشترک نمایندگان دموکرات تام‌مالینوفسکی، آنا شوخوآکین کاسترو، در این خصوص اظهارات مثبتی آمده است: «افزودن اسم این شرکت‌ها به فهرست موجود نشان می‌دهد که دولت آمریکا آماده است تا اقدامی قوی برای جلوگیری از تجارت سرمایه‌گذاران آمریکایی با چنین شرکت‌هایی انجام دهد.»

به مقامات آمریکاییان کرده است که: «فناوری‌های ما از منافع و سیاست‌های امنیت ملی آمریکا با جلوگیری از تروریسم و جنایت حمایت می‌کنند، بنابراین از لغو این تصمیم دفاع خواهیم کرد.» همچنین مسئولان این شرکت بیان کردند که قراردادهای قبلی خود با بعضی دولت‌های دیگر را به دلیل «سوء استفاده از محصولات آن‌ها» فسخ کرده‌اند. همان‌طور که NSO در موارد متعدد قبلی نشان داده است، چنین اظهارات سخت‌گیرانه‌ای به ندرت با سوابق این شرکت مطابقت دارد. در ماه ژوئیه، تحقیقاتی به نام پروژه پگاسوس، ابتکاری از ۱۷ سازمان و گروه رسانه‌ای، گزارش داد که چگونه ۵۰ هزار شماره تلفن در لیستی از اهداف قابل‌هک قرار گرفته‌اند که تعدادی از دولت‌ها را مورد توجه قرار داده است. نرم‌افزار جاسوسی مورد استفاده پگاسوس بود که خطرناک‌ترین خلایق NSO بود که برای آلوده کردن تلفن مورد نظر و تبدیل آن به یک ابزار نظارتی برای کاربر مربوطه طراحی شده بود.

در حالی که NSO در بازار بین‌المللی نرم افزارهای جاسوسی، توجه همه‌گان را به خود جلب کرده است، دیگر نگرانی ما در مورد شرکت مستقر در اسرائیل، Candiru، است. محصولات آن‌ها همچنین برای آلوده کردن و نظارت بر آیفون، اندروید، مک، و رایانه شخصی طراحی شده است. <https://cutt.ly/Tor5Ft>

در چنین معاملاتی بی‌معنی است. چین دیجیتال با کمک به چین در ایجاد یک سیستم نظارتی در سراسر کشور، شناخته می‌شود. شرکت نرم‌افزاری و تجزیه و تحلیل داده اوراکل، علی‌رغم تعهد به «حمایت و احترام به حقوق بشر برای همه مردم» همچنان خوشحال بود که چین دیجیتال را به عنوان بهترین شریک جهانی خود در سال ۲۰۱۸ معرفی کند. محصولات نرم‌افزاری این شرکت برای کمک به پلیس استان لیائونینگ، برای جمع‌آوری جزئیات سوابق مالی، اطلاعات سفر، رسانه‌های اجتماعی و فیلم‌های دوربین‌های نظارتی و موارد دیگر استفاده شده است. و این یعنی آنچه برای حقوق بشر بد است، برای تجارت بسیار خوب است.

NSO در پاسخ خشمگینانه خود به اضافه شدن این شرکت به لیست سیاه وزارت بازرگانی، خطاب

این اقدام آرامش ملایمی را برای دانشجویان صنعت نظارت خصوصی به همراه خواهد داشت، که نشان داده‌اند به جای ایدئولوژی سیاسی محکم، انگیزه‌های سرمایه‌داری سنتی را اداره می‌کنند. استیون فلدشتاین از اندیشکده کارنگی بررسی کرده است که چگونه چنین نهادهایی در کشورهای لیبرال دموکرات رشد کرده‌اند. Cellebrite، FinFisher، Blue Coat، Hacking Team، Cyberpoint، L۳ Technologies، Verint و NSO group از جمله این شرکت‌ها هستند که مقرر آن‌ها در دموکراتیک‌ترین کشورهای جهان از جمله آمریکا، ایتالیا، فرانسه، آلمان و اسرائیل واقع شده است. رابطه بین شرکت چین دیجیتال و شرکت اوراکل مستقر در شهر آستین نشان می‌دهد که چگونه صحبت در مورد دموکراسی و چنین ایده‌آل‌هایی

نفتکش ویتنامی

آزاد شد

خبرگزاری آسوشیتدپرس

خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گزارش داده نفتکش ویتنامی که اخیراً توسط سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران توقیف شده بود، آزاد شد. طبق این گزارش، داده‌های تحلیل شده توسط آسوشیتدپرس از MarineTraffic.com نشان می‌دهد که این نفتکش با نام Sothys موقعیت خود را در نزدیکی بندرعباس ایران ترک کرده و در اوایل روز چهارشنبه به آب‌های بین‌المللی در نزدیکی خلیج عمان رسیده است. این خبرگزاری مدعی شده، کشتی در آنجا لنگر انداخته، اما هیچ اطلاعاتی در خصوص خدمه آن وجود ندارد. آسوشیتدپرس همچنین گزارش داده «شاهرخ ناظمی» سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد روز چهارشنبه به این خبرگزاری گفت: این نفتکش شب گذشته پس از انتقال نفت آن، آب‌های ایران را ترک کرد. این خبرگزاری آمریکایی در ادامه گزارش داده که نتوانسته با مقامات ویتنامی برای اظهار نظر تماس بگیرد، اگرچه مقامات این کشور قبلاً ادعا کرده بودند که تلاش کرده‌اند اطلاعات بیشتری در مورد توقیف این نفتکش از ایران به دست آورند.

درخواست ترامپ برای سری ماندن اسناد

حمله به کنگره در شد

پایگاه فرانس ۲۴

این درخواست که از سوی وکلای دونالد ترامپ مطرح شده بود توسط «تانیا چاکتون» (Tanya Chutkan) قاضی فدرال واشنگتن دی. سی از ناحیه کلمبیا رد شد. وکلای ترامپ خواستار عدم دسترسی و مخفی نگاه داشتن اسناد، سوابق و تماس‌های تلفنی و اقدامات احتمالی ترامپ در رخداد حمله به کنگره شدند. این قاضی فدرال در حکم ۳۹ صفحه‌ای خود در رد این درخواست نوشته: اعضای کنگره آمریکا بنا بر قانون اساسی که قدرت نظارتی دارند مجازند تا بر اسناد و اطلاعاتی که درباره عملکرد ترامپ در زمان ریاست جمهوری خود داشته و می‌توانسته از قدرت خود سوء استفاده کرده باشد را دارند، بویژه آنکه شخص کنونی رئیس جمهوری آمریکا، جو بایدن نیز خود بر امکان دسترسی اعضای کمیته تحقیق بر چنین سوابق و مدارکی نظر موافق داشته است.

<https://cutt.ly/3TopLff>

ندپرایس:

آمریکا به دنبال تعامل سازنده در وین است

خبرگزاری اسپوتنیک

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اظهار داشت: بازگشت متقابل به پایبندی به برجام در راستای منافع آمریکا و همچنین منافع متحدان و همکاران مادر منطقه است. به گزارش اسپوتنیک به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، ندپرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز سه‌شنبه در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالاتی درباره اظهارات اخیر رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل مبنی بر این که دولت یهودی برنامه‌های عملیاتی‌اش برای حمله‌ای احتمالی به تاسیسات هسته‌ای ایران را تسریع بخشیده است و آیا با توجه به چنین اظهاراتی اقدامات آمریکا برای بازگشت به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین پیچیده‌تر می‌شود و آیا اطلاعاتی بر این موضوع دارد یا نه، گفت: مصادقانه در بیانیه‌های خود اعلام کرده‌ایم که معتقدیم بازگشت متقابل مشترک به پایبندی به تعهدات برجامی همچنان مؤثرترین روش برای اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای به صورت دائمی و قابل تأیید است.

<https://cutt.ly/dTouKba>

رصد اندیشکده‌های آمریکایی

محرمانه

چرا ایران بر سر جنگ ریسک نمی‌کند؟

وبگاه نشریه بهیل
ست‌فرانتزمن

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اخیراً به رسانه‌های دولتی تهران گفته است که عملیات جدیدی را فاش خواهد کرد که باعث افتخار ایرانیان حامی این نظام می‌شود. معلوم شد که سپاه بابت گرفتن یک نفتکش و بازگرداندن آن به یک بندر ایرانی رجز خوانی می‌کند. سپاه مدعی شد که ناوگان پنجم آمریکا را فریب داده است. اما مقامات آمریکایی گفتند که ادعای ایران «کاملاً نادرست» است. شیطنتهای ایرانیان در بحبوحه ادعاهای مبنی بر بازگشت ایران به مذاکرات برجام در روز ۲۹ نوامبر، مطرح می‌شود. در اواسط اکتبر، رابرت مالی، فرستاده ویژه آمریکا در امور ایران گفته بود که اگر جمهوری اسلامی برای مذاکره با آمریکا در مورد برنامه هسته‌ای خود بازنگردد، صبر ما به سر می‌رسد. در دوران پیش از برجام، مقامات دولت اوپاما به رسانه‌ها گفتند که توافق با ایران بهترین راه برای جلوگیری از جنگ است. بحث در مورد جنگ با ایران بر سر این نگرانی است که اگر این کشور به غنی‌سازی اورانیوم ادامه دهد، در نهایت با اسرائیل درگیر خواهد شد. نیروهای دفاعی اسرائیل برای احتمال وقوع جنگ، در چهار روز اول نوامبر مانور نظامی برگزار کردند. این مانور بر احتمال شلیک هزاران موشک توسط حزب الله متمرکز بود. جنبه‌های دیگر این رزمایش شامل آمادگی برای خشونت‌ها در داخل اسرائیل بود. در حالی که اسرائیل به وجود «خط قرمزها» در مورد برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرده است، سؤالی که باید پرسیده شود این است که آیا جمهوری اسلامی هرگز خطر جنگ با آمریکا یا اسرائیل را خواهد داشت؟ تاکنون، شواهد نشان می‌دهد که ایران به نوعی شیرین کاری‌های تبلیغاتی سپاه پاسداران در خلیج عمان را نسبت به نبرد باناواگان پنجم آمریکا ترجیح می‌دهد. این به این دلیل است که ایران نمی‌تواند یک جنگ واقعی و متعارف به راه بیندازد. ایران از دهه ۱۹۸۰ که با عراق می‌جنگید، هیچ جنگ بزرگی انجام نداده است. دولت ایران فقیر است و نظام آن تحت تحریم‌ها ضعیف شده است. تنها گزینه واقعی که در دست دارد، باج‌خواهی هسته‌ای و همچنین نیروهای نیابتی خطرناکی است که در سراسر غرب آسیا، یمن، عراق، لبنان و سوریه تأمین می‌کند.

بنابراین، قدرت واقعی ایران در اختیار نیروهای نیابتی این کشور است. نیروی دریایی ایران کوچک است و ناوهای آن مدام در حال آتش گرفتن و غرق شدن هستند.

<https://cutt.ly/bToyOng>



رسوایی دیگر پنتاگون در کابل

روزنامه نیویورک تایمز
اریک اشمیت

پنتاگون به اشتباه خود در قتل ۱۰ غیرنظامی در حمله پهبادی ماه آگوست اعتراف کرد. ارتش آمریکا از خانه امنی به داعش حمله کرده است. اکنون فاش شده است که اصلاً خانه امنی وجود نداشته است و آن‌ها این خانه امن را در آن لحظه پیدا نکرده بودند. این را دو مقام ارشد نظامی در آمریکا گفته‌اند. نظامیان آمریکایی این حمله را در تاریخ ۲۹ آگوست به این بهانه ترتیب دادند که داعش قصد حمله به فرودگاه کابل داشته است. در پی این حمله ۱۰ غیرنظامی از جمله هفت کودک را به قتل رسانیدند. دو روز قبل از حمله، مقامات نظامی گفتند که برنامه ریزان داعش از محوطه‌ای در حدود سه مایلی شمال غربی فرودگاه کابل برای تسهیل حملات آینده شامل راکت، جلیقه‌های انفجاری و انتحاری و

خودروهای بمب‌گذاری شده استفاده می‌کنند. اما بازرس کل نیروی هوایی طبق تحقیقی گفت: «این اشتباه است.» او پس از علنی کردن یافته‌های خود در هفته گذشته یک مصاحبه تلفنی گفت: «ما خانه امن خاصی پیدا نکردیم.» تقریباً همه چیزهایی که مقامات ارشد دفاعی در ساعات پس از حمله پهبادی ادعا کردند، نادرست بوده است. ارتش ادعای کندمواند منجر به ای که در صندوق عقب یک تویوتا که با موشک هلفایر مورد اصابت قرار گرفته بود، وجود داشته، احتمالاً بطری‌های آب بوده است. ژنرال سعید هیچ تخلفی از قانون پیدا نکرد. او گفت: «یک سری فرضیات منجر به حمله شده است.» وی در تشریح تحقیقات خود گفت: «فیلم‌های نظارتی، حداقل یک کودک را در منطقه، حدود دو دقیقه قبل از حمله پهبادی نشان می‌دهد.» او افزود: «۹۰ ثانیه قبل از شلیک موشک توسط اپراتورهای نظامی، ویدئوی نظارتی از حضور چهار بزرگسال و دو کودک خبر می‌دهد.» سه مقام آمریکایی روز دوشنبه بیان کردند که سیا، ارتش را از حضور یک کودک در محل حمله آگاه کرده بود، اما مقامات نظامی گفتند که این هشدار خیلی دیر و پس از پرتاب موشک اعلام شد. اولین اشتباه ارتش، شناسایی نادرست یک خانه خانوادگی به عنوان خانه امن داعش بود. ژنرال مک کنزی به خبرنگاران گفت: «در ۴۸ ساعت قبل از حمله، اطلاعات حساس نشان داد که محوطه در نقطه شماره ۱ روی نقشه توسط برنامه ریزان داعش مورد استفاده قرار می‌گیرد و برای تسهیل حملات آینده استفاده می‌شود.» وی ادامه داد: «یکی دیگر از جنبه‌های تکراری اطلاعات، وجود تویوتا کرولا سفید رنگ بود که داعش در حمله بعدی علیه نیروهای آمریکایی در فرودگاه استفاده می‌کند.»

<https://cutt.ly/HTi5Yvu>

احضاریه

برای نزدیکان ترامپ

وبگاه بلیزا

به گزارش ویسایت بلیز، کمیته بررسی حوادث روز ۶ ژانویه مجلس نمایندگان آمریکا، ۱۰ احضاریه برای کارکنان سابق کاخ سفید که جزو نزدیکترین افراد به ترامپ محسوب می‌شوند، صادر کرد. از جمله این افراد می‌توان به کیلی مک انانی، سخنگوی سابق کاخ سفید و استفن میلر، مشاور ارشد ترامپ اشاره کرد. افراد شاخص دیگری که در لیست احضاریه قرار گرفته‌اند، کیت کلگ مشاور امنیت ملی مایک پنس و نیکلاس لونا دستیار شخصی سابق ترامپ هستند.

در احضاریه مک انانی آمده است که وی به عنوان سخنگوی کاخ سفید، چندین اظهار نظر علنی درباره تقلب در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ داشته و افرادی که به ساختمان کنگره حمله کردند، آن سخنان را تکرار می‌کردند. این در حالیست که مک انانی هم اکنون از شاخص‌ترین مجریان شبکه فاکس نیوز به حساب می‌آید.



زورگویی آمریکا به تراشه‌سازان برای کسب اطلاعات

شبکه جهانی تلویزیون چین

آمریکا مدت‌هاست که چین را به جاسوسی صنعتی متهم کرده است. این ادعاهای آشکار هرگز ثابت نشده است. با این حال، آمریکا وقیحانه از قدرت خود در تلاش برای استخراج اسرار تجاری از بازیگران کلیدی صنعت نیمه‌هادی در کره جنوبی و تایوان چین سوءاستفاده می‌کند.

هشتم‌نوامبر آخرین مهلتی است که سامسونگ، تی‌اس‌ام‌سی و اس‌کی‌هاینیکس باید به نظرسنجی وزارت بازرگانی آمریکا پاسخ دهند. آمریکا می‌گوید که این «نظرسنجی» داوطلبانه است. با این حال، جینا ریوندو، وزیر بازرگانی آمریکا هشدار داد که اگر شرکت‌ها پاسخی ندهند، «ابزارهای دیگری در جعبه ابزار خود داریم که از آن‌ها می‌خواهد داده‌ها را به ما بدهند.»

از سازندگان تراشه خواسته شده تا اطلاعات بالقوه حساسی را در مورد موجودی‌ها، عقب‌ماندگی‌ها، شیوه‌های تدارکات و برنامه‌هایی برای افزایش تولید ارائه دهند. بدتر از آن، آمریکا همچنین خواستار اطلاعات دقیق در مورد مشتریان برتر هر محصول شد. جای تعجب نیست که این خواسته‌ها فریادهای اعتراضی را در منطقه تایوان و کره جنوبی برانگیخت. دولت کره جنوبی مقامات بلندپایه‌ای را بر سر این موضوع به آمریکا فرستاد و شرکت‌های کره جنوبی گفتند که فقط «تأحذی» با درخواست آمریکا موافقت خواهند کرد.

این شرکت‌ها باید بیانه‌های عمومی برای اثبات استقلال خود ارائه دهند. اما در پایان، آن‌ها به سختی می‌توانستند به کشوری که در حال گسترش دامنه امنیتی خود است، نه بگویند. چرا آمریکا این اطلاعات را می‌خواهد؟ دلیل بیان شده این است که آمریکا می‌خواهد پاسخ خود را به کمبود جهانی نیمه‌هادی‌ها درک و مدیریت کند. با این حال، این دلیل خنده‌دار است، زیرا این اطلاعات در دسترس عموم است.

نظرسنجی آمریکا از نظر بسیاری شبیه تلاش این کشور برای به‌دست‌آوردن اطلاعات در مورد شرایط فناوری پیشرفته چین به‌منظور هدف قراردادن آن‌ها با تحریم است. آمریکا قبلاً از تحریم‌ها برای نابودی تجارت گوشی‌های سودآور هواوی استفاده کرده است. آمریکا همچنین اخیراً از سلطه اقتصادی خود استفاده کرده است تا هواوی را از بازار جهانی تجهیزات مخابراتی 5G دور کند.

<https://cutt.ly/WTi0fEb>



وزیر دفاع اسبق آمریکا: ایران ما را به بازی می‌گیرد

می‌کند که می‌تواند از این ضعف استفاده کند، و به همین دلیل کریمه سقوط کرد، و به همین دلیل است که اوکرین در چنین وضعیتی است. آن‌ها در سوریه هستند و حملات سایبری علیه ایالات متحده انجام می‌دهند. من فکر می‌کنم آن‌ها واقعاً توانایی ایجاد اختلال را دارند و پوتین باهوش است. وی پیشتر نیز در باره حمله به کنگره آمریکا گفته بود، حسی که نسبت به حادثه رخ داده در کنگره دارد مشابه احساسش در زمان حملات یازده سپتامبر است و در طول سال‌های عهده‌داری سمت‌های مختلف هرگز لحظه‌ای مانند آنچه رخ داد را ندیده که او باش، کنگره ایالات متحده را تصرف کنند.

<https://cutt.ly/rTocloq>

اگر با چین برخورد کنیم، با روسیه برخورد خواهیم کرد، اگر قرار است با متحدانمان برخورد کنیم، باید به دنیا نشان دهیم که می‌توانیم حکومت کنیم و این همان چیزی است که من را بیشتر نگران می‌کند. من دو حزب اصلی آمریکا را می‌بینم که در سنگر خود به سمت یکدیگر نارنجک پرتاب می‌کنند و مخالف همکاری با یکدیگر هستند.

پانتا همچنین در زمینه «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه گفت، پوتین را می‌شناسیم. فکر می‌کنم او را به خوبی می‌شناسیم، صادقانه بگویم، از نقطه نظر هوش و اینکه او قلدرد است. من فکر می‌کنم پوتین ضعف ایالات متحده را احساس کرده است و او احساس

پایگاه خبری سی‌بی‌اس

«لئون پانتا» وزیر دفاع اسبق آمریکا و رئیس پیشین سازمان سیا روز چهارشنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «سی‌بی‌اس» درباره ایران گفت: «نگرانی من این مورد موضوع هسته‌ای ایران ما را بازپچه خواهد کرد. و اگر آنها این کار را انجام دهند، ما به خوبی می‌توانیم شرایطی داشته باشیم که تصمیم بگیریم با اسرائیل همکاری کنیم تا آنها را از تولید سلاح هسته‌ای باز داریم. این یک تصمیم بزرگ خواهد بود.»

وی در زمینه اختلافات داخلی در آمریکا نیز گفت: «امروز، احتمالاً بزرگترین تهدید، اختلال در دموکراسی ما و ناتوانی هر دو حزب در همکاری با یکدیگر به نفع حکومت است.»

اسرائیل آمادگی مقابله با حملات سایبری را ندارد

روزنامه صهیونیستی با انتشار گزارشی از اظهارات مقامات این رژیم نوشت

که اسرائیل آمادگی مقابله با خطر حملات سایبری را ندارد.

بر اساس این گزارش، «آویو کوخاوی» رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در سخنرانی روز گذشته‌اش در کمیته امور خارجی و دفاعی کنست، اعتراف کرد: «مهمترین تهدید فراروی اسرائیل در این مرحله حول محور حملات سایبری علیه مؤسسات و تأسیسات اقتصادی و مدنی است.»

به‌نوشته این روزنامه عبری، وی در خصوص پیامدهای منفی این حملات که می‌تواند به فلج شدن و اختلال در بسیاری از سیستم‌ها و نهادها منجر شود (همانطور که اخیراً در بیمارستان «هیلل» اتفاق افتاد) هشدار داد.

در همین راستا، «گیل شوواد» مدیر شرکت آمریکایی اسرائیلی Check Point که یک شرکت نرم‌افزاری است هشدار داد که «اسرائیل آمادگی مقابله با این حملات در سطح مورد نیاز، به‌ویژه در زیرساخت‌هایی مانند سیستم آب و غیره را ندارد.»





بیانیه بایدن در مورد تمدید وضعیت اضطراری ملی در قبال ایران

وبگاه رسمی کاخ سفید

تاریخ برای پرداختن به وضعیت اضطراری ملی، باید بعد از تاریخ چهاردهم نوامبر سال ۲۰۲۱ نیز ادامه داشته باشد. از این رو، مطابق با بخش ۲۰۲(d) از قانون وضعیت های اضطراری ملی آمریکا من (جو#بایدن) وضعیت اضطراری ملی در مورد ایران را که در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده بود به مدت یک سال ادامه می دهد. وضعیت اضطراری اعلام شده به شماره ۱۲۱۷۰ مجزا از وضعیت اضطراری اعلام شده در فرمان اجرایی ۱۲۹۵۷ است که در تاریخ ۱۵ مارس سال ۱۹۹۵ اعلام شده بود. از این رو تمدید وضعیت اضطراری مربوط به چهاردهم نوامبر سال ۱۹۷۹ مجزا از تمدید وضعیت اضطراری پنجم مارس ۲۰۲۱ است.

<https://cutt.ly/qTooHoc>

در تاریخ چهاردهم نوامبر سال ۱۹۷۹ مطابق فرمان اجرایی شماره ۱۲۱۷۰، رئیس جمهوری آمریکا پس از تصویب قانون «اختیارات اقتصادی در وضعیت اضطراری بین المللی» وضعیت اضطراری ملی آمریکا در ارتباط با ایران را اعلام کرد و برای پرداختن به تهدید غیرمعمول و غیرعادی ناشی از اوضاع ایران برای امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا، گام های مرتبط را برداشت. روابط ما با ایران هنوز عادی سازی نشده است و روند اجرای توافقات با ایران، که تاریخ آن به ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ بازمی گردد، همچنان ادامه دارد. به همین علت، وضعیت اضطراری ملی که در چهاردهم نوامبر ۱۹۷۹ اعلام شده بود و اقدامات اتخاذ شده در آن

برتری های نیروی دریایی چین نسبت به آمریکا

مجله فوربز
دیوید اکس

ناوگان دریایی چین دو مزیت بزرگ نسبت به ناوگان آمریکا دارد. اما یک راه وجود دارد که آمریکایی ها می توانند این عدم تعادل را برطرف کنند، و آن هم استفاده از ربات ها است.

نیروی دریایی ارتش آزادی بخش خلق قصد دارد در نزدیکی سواحل چین، در دریاهای چین و فیلیپین بجنگد. این اقدام معادل نیروی دریایی برای «خطوط دفاعی داخلی» است، که در جنگ زمینی برتری قابل توجهی به مدافعان می دهد.

هنگامی که در یک دایره در اطراف یک نقطه به دفاع بپردازید، مسافت مورد نیاز شما برای انتقال تدارکات بسیار زیاد نیست. اما در مقابل در نقش مهاجم، برای انتقال نبرد از یک محور به محور دیگر، باید مسافت طولانی را طی کنید.

در این زمینه، نیروی دریایی آمریکا مهاجم است، به این معنا که اکثر کشتی هایشان باید هزاران مایل از مبدأ بنادر اصلی خود طی کنند تا بتوانند با نیروی دریایی چین در محتمل ترین مناطق جنگی درگیر شوند.

به علاوه، این برنامه دارای مزیت سادگی استراتژیک است. هدف اصلی سیاست خارجی حزب کمونیست چین این است که تایوان را مجدداً با چین متحد کند، و برای این هدف در صورت لزوم از اعمال زور نیز خودداری نخواهند کرد.

ناوگان چینی می تواند برای یک مأموریت منحصر به فرد در سراسر تنگه تایوان سازماندهی شده و آموزش ببیند. در مقابل، ناوگان آمریکا باید هر روز از سیاست خارجی جهانی واشنگتن حمایت کند و نه تنها چین، بلکه روسیه، ایران و کره شمالی را نیز کنترل کند.

اریک ورتهایم، کارشناس نیروی دریایی آمریکا و نویسنده کتاب ناوگان های جنگی جهان می گوید: «من فکر می کنم چالش این است که همه اقدامات را، ما باید انجام دهیم.» این الزامات طراحی ناوگان بسیار متفاوتی را مطالبه می کند. به زبان ساده، پکن می تواند کشتی های جنگی کوچک و ارزان بسازد و همچنان ساختار نیروی دریایی خود را با استراتژی خود هماهنگ کند. برای دستیابی به همان هم سوئی، واشنگتن باید کشتی های جنگی بزرگ و گران قیمت بسازد، که در نتیجه توانایی ساخت تعداد کشتی کمتری دارد. این نابرابری تابعی از جغرافیا و استراتژی است.

<https://cutt.ly/ATouthl>

واشنگتن، در مقابل طالبان اهرم فشار ضعیفی دارد

نشریه نشنال اینترست
آلبرت باروا

نزدیک به دو ماه از خروج عجولانه دولت بایدن از افغانستان می گذرد. در حالی که خروج بی تشریفات آمریکا از «طولانی ترین جنگ» این کشور تا حد زیادی از دید عموم به عنوان عقب نشینی تشبیه شده است، مقامات واشنگتن در پشت پرده، هنوز درگیر این هستند که باید در قبال افغانستان و حاکمان فعلی آن چه کاری انجام دهند.

ماه گذشته، آمریکا بی سروصدا اقدام به انجام مذاکرات با طالبان، در مورد موضوعات مختلف از جمله از سرگیری کمک های بشردوستانه به این کشور برای تأمین نیاز طالبان، و عدم نیاز آن ها به اجازه دادن به استقرار مجدد تروریست ها در این کشور، کرد. البته آمریکا بار دیگر خواسته است که طالبان به حقوق بشر به ویژه حقوق زنان در کشور احترام بگذارند. و در حالی که مقامات دولت به سرعت به ناظران اطمینان دادند که گفت و گوها «اعطاء مشروعیت به طالبان نبوده است»، موضوع همچنان مثل معمای جادادان یک فیل در اتاق است. با این حال، همان طور که این روابط ناپایدار و خصمانه در حال رخ دادن است، آمریکا ممکن است متوجه شود که اهرم فشاری ضعیف تر از آنچه که برای مجبور کردن طالبان برای تغییر مسیر لازم دارد، در دست دارد.

تنش ذاتی بین دو هدف اصلی طالبان وجود دارد. از یک سو، این گروه امیدوار است که به مشروعیتی بین المللی دست یابد، به طوری که عاقبت دومین تلاش آن ها برای حکمرانی شبیه اولین تلاش آن ها در دهه ۱۹۹۰ نشود. از سوی دیگر، طالبان همچنان متعهد به ساختن امارت اسلامی خود مطابق با آرمان های دینی خود است که به نظر آن ها در میدان جنگ و موفقیت های سیاسی شان نقش داشته است.

در هفته های اخیر، شاهد این بودیم که این تنش در درخواست طالبان برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل رخ داده است که نادیده گرفته شد. بسیاری از جهان، به ویژه آمریکا و غرب، به صراحت گفته اند: تا زمانی که طالبان در دیدگاه خود در مورد حقوق بشر تجدیدنظر نکنند، به رسمیت شناخته نخواهند شد. و بدون این شناخت، شانس امارت اسلامی افغانستان برای دستیابی به رونق اقتصادی و بقای طولانی مدت در آینده به شدت کاهش می یابد.

<https://cutt.ly/QTI3RB3>

چرا آمریکا دیگر قصد تغییر چین را ندارد؟



شبکه خبری سی‌ان‌ان

شبکه خبری «سی‌ان‌ان»، جیک سالیوان، مشاور رئیس‌جمهور آمریکا اظهار داشت که یکی از اشتباهات برخورد‌های قبلی نسبت به چین این نظریه بود که با اجرایی کردن سیاست آمریکا، ما به تغییر ریشه‌ای سیستم چینی دست خواهیم یافت. اما این امر دیگر هدف دولت بایدن نیست.

وی در توضیح گفت: «هدف سیاست آمریکا در رابطه با چین، عبارت است از شکلگیری شرایطی که «تحت آن‌ها دو ابرقدرت بتوانند در قالب سیستم بین‌المللی عمل کنند. ما می‌خواهیم که شرایط اینگونه همزیستی برای پیشبرد منافع و ارزش‌های آمریکایی مطلوب باشد.»

گفتنی است که مشاور امنیت ملی آمریکا متذکر شد که دولت آمریکا به دنبال حفظ وضع کنونی در تایوان بوده و معتقد است که این، در راستای منافع همه طرفین است. آمریکا در تلاش برای همزیستی با چین بوده و دیگر قصد تغییر آن را ندارد.

همچنین اذعان داشت که واشنگتن دیگر در تلاش برای تغییر چین نیست و به دنبال راه‌هایی برای همزیستی با این کشور است. آمریکا و چین در حال مذاکره بر سر توافق تجاری ترامپ هستند و این گفتگوها نه تنها مالیات وضع شده بر کالاها، بلکه تمامی حوزه روابط تجاری دو کشور را شامل می‌شود.

<https://cutt.ly/ZToff9D>

بی‌اعتمادی در روابط آمریکا و پاکستان

اندیشکده شورای آتلانتیک نذیر احمد میرا

خروج آمریکا از افغانستان بار دیگر شکنندگی روابط پاکستان و آمریکا را آشکار کرده است. با توجه به نقش فزاینده و ظاهر آشکوک پاکستان در تعهدش به جنگ علیه تروریسم، نگرانی‌های فزاینده‌ای در آمریکا در مورد ماهیت روابط این کشور با اسلام آباد ابراز می‌شود. اگرچه برخی از مقامات آمریکایی هنوز فکر می‌کنند که پاکستان نقش خود را ایفا کرده و واشنگتن باید به تعامل با این کشور ادامه دهد، برخی از مقامات از واشنگتن می‌خواهند که شرایط تعامل خود با اسلام آباد را مجدداً بررسی کنند. در چنین شرایطی بود که وقتی قانونگذاران از آنها پرسیدند آیا وقت آن رسیده است که واشنگتن روابط خود با پاکستان را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، مجبور شد به کنگره اطمینان دهد که «این مسئله یکی از مواردی است که ما به آن توجه خواهیم کرد.»

این بیانیه توسط بلینکن در زمانی صادر شد که پاکستان خواسته بود که نقشش در مبارزه با تروریسم باید توسط جامعه بین‌المللی و به ویژه آمریکا به رسمیت شناخته شود. پاکستان خواستار این بوده است که به جای اینکه آمریکا را صرفاً برای نبردهای موقت علیه تهدیدها و تروریست‌ها همراهی کند، واشنگتن به پاکستان به عنوان یک متحد و یک کشور مستقل مانند سایر کشورها، موقعیت مساوی بدهد. عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، در مصاحبه‌ای در ژوئن ۲۰۲۱ گفت که روابط بین آمریکا و پاکستان «دوسویه» است. شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان، در ماه می ۲۰۲۱ به هم‌تای آمریکایی خود گفته بود که پاکستان می‌خواهد روابط بهتری بر اساس «همکاری نزدیک اقتصادی، تقویت ارتباط منطقه‌ای و دیدگاه مشترک صلح آمیز برای جنوب آسیا» داشته باشد. با توجه به رویکرد جدید اسلام آباد که در آن رهبران این کشور خواستار این هستند که آمریکا باید با پاکستان به عنوان یک شریک برابر رفتار کند، این اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا احتمالاً واکنش خشمگین مقامات پاکستانی، جامعه مدنی و مفسران سیاسی را در پی خواهد داشت.

درست از ابتدای دهه ۱۹۵۰، پاکستان و آمریکا به صورت موقت به عنوان شرکای معاملاتی همکاری کردند که در این همکاری آمریکا امنیت و کمک در ازای پول پاکستان را تضمین می‌کرد.

<https://cutt.ly/SToRguP>

چگونه دولت بایدن می‌تواند با اطلاعات نادرست آنلاین مقابله کند

مرکز اوراسیا ریویو الن کانینگهام

اطلاعات نادرست در مرکز انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ قرار داشت و از آن زمان به بعد به مشکلی تکراری برای دولت‌ها و مردم در سراسر جهان تبدیل شده است. با انتخاب جو بایدن، گسترش اطلاعات نادرست و تئوری‌های توطئه آنلاین به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. حتی در طول انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، مشخص است که ولادیمیر پوتین و دولت روسیه تلاش‌هایی در جهت اطلاعات نادرست علیه کارزار بایدن انجام دادند. علی‌رغم تهدید واقعی اطلاعات نادرست در محیط امروزی ما، دولت بایدن در مبارزه با آن، کند عمل کرده است.

ناگفته نماند که اطلاعات نادرست در شبکه‌های اجتماعی می‌تواند تأثیر شدیدی بر دیدگاه‌ها و نظرات عمومی در مورد سیاست داخلی و خارجی داشته باشد. خبرگزاری‌ها اکنون این توانایی را دارند که به گونه‌ای به مردم دسترسی پیدا کنند که قبلاً خارج از تصور بود. برابان اوت، استاد ارتباطات و فن بیان در دانشگاه فناوری تگزاس، اظهار داشت: «یکی از چیزهایی که می‌دانیم این است که مردم به‌طور فزاینده‌ای اخبار خود را از رسانه‌های اجتماعی دریافت می‌کنند. این موضوع عمیقاً مشکل‌ساز است.» انتشار اخبار جعلی نیز مشکل بزرگی است، زیرا این نوع داستان‌ها بر دیدگاه‌های عمومی در مورد سیاست داخلی و خارجی تأثیر بیشتری می‌گذارند.

در مبارزه با کارزارهای اطلاعات نادرست آنلاین، راه‌حل‌های بالقوه زیادی وجود دارد. در مقاله منتشر شده در سال ۲۰۰۱ در دانشکده فرماندهی و ستاد کل ارتش آمریکا نوشته شده است، سیمون هولم، در مورد بهترین روش برای جلوگیری از اطلاعات نادرست توصیه می‌کند که یک نهاد نظارتی مستقل باید کار تقریباً غیرممکن نظارت و سانسور اطلاعات موجود در شبکه را آغاز کند تا اطمینان حاصل شود که دقیق و صحیح است. تا به امروز، هیچ نهادی وجود ندارد که محتوای آنلاین یا دقت اطلاعات منتشر شده توسط پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی، اخبار یا ژانسن‌های خبری را تنظیم کند. از نظر تئوری، یک نهاد نظارتی ایده خوبی است و مطمئناً به جلوگیری از انتشار اطلاعات نادرستی که باعث تهدید جوامع دموکراتیک می‌شود، کمک می‌کند. به نظر می‌رسد که ترکیبی از یک سازمان نظارتی و متخصصان جنگ اطلاعاتی و بازرسان ضد جاسوسی، راهی مؤثر برای مبارزه با این موضوع خواهد بود.

<https://cutt.ly/9Toul6M>

رصد اندیشکده‌های آمریکایی

محرمانه



Ali Arouzi @aliarouzi

Iran state TV says the country's military warned off U.S. drones trying to approach Iranian war games near the entrance of the Persian Gulf. They claim the drones changed direction after a decisive warning by Iranian forces.



تلویزیون دولتی ایران می‌گوید ارتش این کشور نسبت به پهپادهای آمریکایی که قصد نزدیک شدن به میدان‌های جنگی ایران در نزدیکی ورودی خلیج فارس را دارند، هشدار داده است. آنها ادعا می‌کنند که مسیر هواپیماهای بدون سرنشین پس از هشدار قاطع نیروهای ایرانی تغییر کرده است.



UANI @UANI

#Iran's military began its annual war games in a coastal area of the Gulf of Oman. Days after it was announced that indirect talks in #Vienna would resume on Nov 29. A week after US said Iran had seized a Vietnamese-flagged tanker in that waterway.



چند روز پس از آن که اعلام شد مذاکرات غیرمستقیم وین در روز ۲۹ نوامبر از سر گرفته خواهد شد، نظامیان ایران بازی‌های جنگی سالانه خود را در یکی از مناطق ساحلی خلیج عمان آغاز کردند. یک هفته پس از آن آمریکا گفت که ایران یک نفتکش با پرچم ویتنام را در آن آبراه توقیف کرده است.



Quincy Institute @QuincyInst

"Nearly everything senior defense officials asserted in the hours, then days and weeks, after the drone strike has turned out to be false."



«تقریباً همه چیزهایی که مقامات ارشد دفاعی در ساعت‌ها، روزها و هفته‌های پس از حمله پهپادی ادعا کردند، نادرست بوده است.»



Walid Phares @WalidPhares

Aside from #Russia's military reaction, the US will have to take into consideration a potential China military reaction via supplies of weapons directly to Iran. Remember that #Iran & #China have signed a strategic cooperation treaty, after #Trump left the White House.



جدای از واکنش نظامی روسیه، ایالات متحده باید احتمال واکنش نظامی چین با ارسال مستقیم تسلیحات به ایران را نیز در نظر بگیرد. به یاد داشته باشید که ایران و چین پس از خروج ترامپ از کاخ سفید، پیمان همکاری راهبردی امضا کردند.



Iran International English @IranIntlEn

Foreign currency traders in #Iran have little confidence that #JCPOA talks will succeed and that is the reason for the rise of the US dollar in Tehran.



معامله‌گران ارز در ایران اعتماد چندانی به موفقیت مذاکرات برجام ندارند و این دلیل افزایش قیمت دلار آمریکادر تهران است.



Dawn.com @dawn_com

One Western diplomat said if Tehran was genuinely continuing to demand a guarantee and full lifting of sanctions then it meant Iran was not serious about talks.



یک دیپلمات غربی گفت اگر تهران واقعاً به درخواست تضمین و لغو کامل تحریم‌ها ادامه می‌دهد، به این معنی است که ایران در مذاکرات جدی نیست.



Ali Vaez @AliVaez

Lets start with one thing Tehran and many pro-JCPOA voices agree on - the Trump administrations unilateral withdrawal raises real & reasonable concerns regarding Washington's long-term commitment to an agreement.



باید در مورد چیزی صحبت کنیم که تهران و بسیاری از طرفداران برجام بر سر آن توافق دارند: خروج یکجانبه دولت ترامپ از برجام، نگرانی‌های واقعی و منطقی را در رابطه با تعهد بلندمدت واشنگتن به این توافق بوجود آورد.



Seth Frantzman @sfrantzman

Iran shot down a Global Hawk in June 2019 and got Houthis to target Reapers in June and August 2019, so lets see what comes out of this story. «June 2019: The US accused Iran and Iranian-backed Houthi rebels of firing surface-to-air missiles at American Reaper drones twice»



ایران یک گلوبال هاوک را در ژوئن ۲۰۱۹ سرنگون کرده و حوثی‌ها را مجبور کرد در ژوئن و آگوست ۲۰۱۹ پهپادهای رپیر را هدف قرار دهند، پس بیایید ببینیم از این داستان چه چیزی را می‌توان فهمید. «ژوئن ۲۰۱۹: ایالات متحده ایران و شورشیان حوثی مورد حمایت ایران را متهم کرد که دوبار موشک‌های زمین به هوا به سمت پهپادهای آمریکایی رپیر شلیک کردند.»



The Spectator World @TheSpectator

«It's important to remember why the US and Iran are in their current predicament. On May 8, 2018, President Trump announced the formal US withdrawal from the nuclear deal.»



مهم است که به خاطر داشته باشیم که چرا آمریکا و ایران در خصمه فعلی خود قرار دارند. در ۸ می ۲۰۱۸، ترامپ خروج رسمی آمریکا از توافق برجام را اعلام کرد.



Walid Phares @WalidPhares

If the US decide to disable #Iran's militias in the region, it would back the #ArabCoalition and take out Houthis' missiles, work with allies to cut off #Iran along the #Iraq-#Syria borders & to isolate #Hezbollah inside #Lebanon. The US can, but does the Adm want to?



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

اگر آمریکا تصمیم بگیرد شبهه‌نظامیان ایران را در منطقه از بین ببرد، از ائتلاف عربی حمایت می‌کند و موشک‌های حوثی‌ها را از بین می‌برد، با متحدانش برای قطع ارتباط با ایران در امتداد مرزهای عراق و سوریه و منزوی کردن حزب‌الله در داخل لبنان همکاری می‌کند. آمریکا می‌تواند این کارها را کند اما آیا دولت بایدن تمایل به انجام این کارها دارد؟



Alireza Jafarzadeh @A_Jafarzadeh

Told @AlArabiya Tehran won't abandon its nuclear weapons program as its guarantee for survival. Iran's regime is faced with continued uprisings by the people, thus installed Ebrahim Raisi as president, a mass murderer involved in the 1988 massacre of 30,000 political prisoners.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

ایران برنامه سلاح‌های هسته‌ای خود را رها نمی‌کند چرا که تضمینی برای ماندگاری است. دولت ایران با تداوم قیام‌های مردمی مواجه است، بنابراین ابراهیم رئیسی، یک قاتل توده‌ای که در کشتار ۳۰۰۰۰ زندانی سیاسی در سال ۱۹۸۸ دست داشت، را به‌عنوان رئیس‌جمهور منصوب کرد.



Iran International English @iranintl_en

Some newspapers in #Iran continue criticizing president Raisi's poor performance in his 100 days, despite his attempts to have good relations with reformist newspapers.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

علی‌رغم تلاش‌های رئیسی برای ایجاد رابطه خوب با روزنامه‌های «اصلاح‌طلب»، برخی از آن‌ها به انتقاد از عملکرد ضعیف او در ۱۰۰ روز گذشته ادامه می‌دهند.



Algemeiner @Algemeiner

Indirect talks between Iran and the United States, which stalled in June after the election of hardline Iranian President Ebrahim Raisi, are set to resume on Nov. 29 in Vienna to find ways to reinstate the deal.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا که در ژوئن پس از انتخاب ابراهیم رئیسی - رئیس‌جمهور تندرو ایران - متوقف شد، قرار است در ۲۹ نوامبر در وین ادامه داشته باشد تا راه‌هایی برای بازگرداندن توافق پیدا شود.



Adam Milstein @AdamMilstein

Iran once again playing propaganda games: Iran claimed that a US Reaper and Global Hawk drone approached Iran's airspace during a recent drill and that Iran switched on its sophisticated air defenses to warn the drones not to continue on their flight path.



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

ایران بار دیگر در حال انجام بازی‌های تبلیغاتی است: او مدعی شد که پهپاد آمریکایی رپیر و گلوبال هاوک در مانور اخیر به حریم هوایی آن نزدیک شده و ایران سیستم دفاع هوایی پیشرفته را روشن کرده تا به پهپادها هشدار دهد که مسیر پرواز خود را ادامه ندهند.



Quincy Institute @Quincyinst

After the US killed 10 civilians in a drone strike, officials initially claimed they were responding to reports that ISIS was planning to attack the Kabul airport from a nearby safe house. Today, they admit: "We have not found any particular safe house."

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

پس از کشته شدن ۱۰ غیرنظامی توسط آمریکا در یک حمله هوایی بی‌دولت سر نشین، مقامات در ابتدا ادعا کردند که در حال رسیدگی به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه داعش قصد دارد از یک پناهگاه امن نزدیک به فرودگاه کابل حمله کند، هستند. امروز آنها اعتراف می‌کنند: «ما پناهگاه امن خاصی پیدا نکردیم.»



Lauren Boebert @laurenboebert

Remember, if you fly to America from Mexico today and are not an illegal alien, you have to have a vaccine and a negative COVID test. If you are walking across the border illegally, you don't and you might even get 450,000\$!



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

به یاد داشته باشید که اگر شما با پرواز از مکزیک به آمریکا آمده باشید و یک مهاجر بیگانه غیرقانونی نباشید، شما در آن صورت باید واکسن کرونا را زده باشید و تست کرونا هم منفی باشد. ولی اگر شما از مرز زمینی به صورت غیرقانونی وارد خاک آمریکا شدید، دیگر لازم به واکسن و تست منفی نیست و شاید به شما ۴۵۰ هزار دلار پول هم داده شود.



Secretary Antony Blinken @SecBlinken

The conflict in Ethiopia must come to an end. Peace negotiations should begin immediately without preconditions in pursuit of a ceasefire.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

درگیری در اتیوپی باید پایان یابد. مذاکرات صلح باید فوراً بدون پیش شرط برای دستیابی به آتش‌بس آغاز شود.



Waleed Tariq @WaleedTariq89

Israel readies for attacks on Iran nuclear facilities @trtworld

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

پایگاه خبری تی‌آر‌تی: اسرائیل برای حمله تسلیحات هسته‌ای ایران آماده می‌شود.



رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی
مختص مطالعه نخبگان